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Korxonada  xodimlarni  moslashtirish  xodimlarni  boshqarishning  zarur

elementi hisoblanadi.  Ma'lumki, bir korxonaning xodimi bo'lganida, yangi kelgan

shaxs tashkiliy talablarni qabul qilish zarurati bilan duch keladi: ish va dam olish

jadvallari,  qoidalar,  lavozim  yo'riqnomalari,  buyruqlar,  ma'muriyatning

ko'rsatmalari  va boshqalar.  Shu bilan birga,  u  korxona tomonidan unga taqdim

etilgan ijtimoiy-iqtisodiy shart-sharoitlarning umumiyligini ham qabul qiladi. U o'z

qarashlari  va  odatlarini  qayta  ko'rib  chiqishga,  ularni  jamoada  qabul  qilingan,

an'analarda mustahkamlangan xulq-atvor normalari va qoidalari bilan bog'lashga

va tegishli xatti-harakatlar chizig'ini ishlab chiqishga majbur bo'ladi. Xodimlarni

moslashtirish bo'yicha chora-tadbirlarning ahamiyati uzoq vaqt davomida kadrlar

bo'limi tomonidan yetarlicha jiddiy qabul qilinmaganligi bizga ma’lum. Hozirda

ko'pgina  davlat  korxonalari  va  tijorat  tashkilotlarida  hatto  oddiy  moslashuv

dasturlari ham mavjud emas.

Korxonada  moslashishni  boshqarish  tizimini  joriy  etish  juda  murakkab

vazifadir, ammo korxona uchun boshlang'ich xarajatlarni kamaytirish kabi muhim

vazifalarni hal qilish unga bog'liq; kadrlar almashinuvini kamaytirish; ish beruvchi

tashkilot  uchun  maqbul  bo'lgan  samaradorlik  ko'rsatkichlariga  tezroq  erishish

mumkin; xodimning mehnat jamoasiga kirishi, uning norasmiy tuzilishi va o'zini

jamoa a'zosi sifatida his qilish. Xodimlarni moslashtirishning eng muhim tarkibiy

qismlari,  bir  tomondan,  xodimning  o'zini  o'zi  qadrlashi  va  intilishlarini  uning

imkoniyatlari  bilan  muvofiqlashtirish,  ikkinchidan,  u  moslashadigan  ishlab

chiqarish  muhitining  haqiqati.  Bu  yangi  kelganni  ish  mazmuni  va  shartlariga,
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bevosita  ijtimoiy  muhitga  moslashtirish,  xodimning  ishbilarmonlik  va  shaxsiy

fazilatlarini yaxshilashning ko'p qirrali jarayon hisoblanadi.

Ishga yangi qabul qilingan xodim bir vaqtning o'zida bir nechta lavozimlarni

egallagan tashkilot ichidagi munosabatlar tizimiga kiradi. Har bir lavozim xodim,

hamkasb,  bo'ysunuvchi,  menejer,  jamoaviy  boshqaruv  organi,  jamoat  tashkiloti

a'zosi  sifatida  jamoadagi  ijtimoiy  rolini  belgilaydigan  talablar,  me'yorlar,  xatti-

harakatlar  qoidalari  to'plamiga  mos  keladi.  Ushbu  lavozimlarning  har  birini

egallagan kishi  o'zini  shunga muvofiq tutishi  lozim. Muayyan tashkilotga ishga

kirishda  inson  muayyan  maqsadlarga,  ehtiyojlarga,  xatti-harakatlar  normalariga

ega va tashkilotga ma'lum talablarni qo'yadi: mehnat sharoitlari  va motivatsiya.

Amaliyotlar shuni ko'rsatadiki, yangi xodimlarning o'zini "o'z o'rnida" his qilishiga

to'sqinlik  qiluvchi  asosiy  salbiy  jihatlar  -  bu  tashkiliy  bilimning  yetishmasligi,

yangi muhitda harakat qila olmaslik, rahbariyat va hamkasblar oldida cheklov va

amaliy  tajribaning  yetishmasligi  hisoblanadi.  Moslashuv  insonda  "o'rnatilgan"

biologik va psixologik mexanizm bo'lganligi sababli, ko'p hollarda u o'z-o'zidan

paydo  bo'ladi.  Nima  uchun  bu  holda  moslashuv  muammosiga  e'tibor  qaratish,

uning dasturlarini ishlab chiqish va samaradorligini oshirishga intilish kerak?

Bilamizki,  inson  ko'pincha  ertami-kechmi,  u  yoki  bu  tarzda,  har  qanday

sharoitga  moslashadi  yoki  ularni  o'ziga  moslashtiradi.  Buning  uchun  unga  bir

nechta omillar kerak: yetarli vaqt, motivatsiya, o'zgarish istagi va ularning tabiiy

imkoniyatlari.  Ammo  kasbiy  faoliyat  jarayonida  bu  omillarning  barchasi  ish

beruvchiga  juda  qimmatga  tushishi  mumkin,  shuning  uchun  u  bu  murakkab

jarayonni imkon qadar kamaytirish va soddalashtirishga intiladi.
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